
                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOL.32VOL.32VOL.32VOL.322014201420142014年（平成年（平成年（平成年（平成 26262626年）年）年）年）    

理理理理     念念念念    

１、優しさとたくましさを備え、人間尊重を基本

とした、サービス提供を行います。 

２、提供事業を通して地域社会に貢献します。 

３、常に真摯に研鑽を行い、利用者へ還元します。 

４、協調と協力を旨とし、全員で高齢者とその家

族の方を援助します。 

TopicsTopicsTopicsTopics    
◇◇◇◇かなえ夏まつりかなえ夏まつりかなえ夏まつりかなえ夏まつり    

◇◇◇◇平成平成平成平成 25252525 年度決算報告年度決算報告年度決算報告年度決算報告    

◇◇◇◇グループホーム通信グループホーム通信グループホーム通信グループホーム通信    

◇今後の行事予定◇今後の行事予定◇今後の行事予定◇今後の行事予定    

◇フォトギャラリー◇フォトギャラリー◇フォトギャラリー◇フォトギャラリー    
    

 

８８８８月月月月１７１７１７１７日日日日、、、、恒例の「かなえ夏まつり」を恒例の「かなえ夏まつり」を恒例の「かなえ夏まつり」を恒例の「かなえ夏まつり」を地域の方々地域の方々地域の方々地域の方々やややや    

実習に来られている学校実習に来られている学校実習に来られている学校実習に来られている学校のご協力のご協力のご協力のご協力ををををいただき、開催いたいただき、開催いたいただき、開催いたいただき、開催いた

ししししました。ました。ました。ました。    

よさこいよさこいよさこいよさこいの軽快な踊りやの軽快な踊りやの軽快な踊りやの軽快な踊りや、、、、盆踊りでは利用者の皆様も踊盆踊りでは利用者の皆様も踊盆踊りでは利用者の皆様も踊盆踊りでは利用者の皆様も踊

りの輪に入り大いに楽しんでいただきました。りの輪に入り大いに楽しんでいただきました。りの輪に入り大いに楽しんでいただきました。りの輪に入り大いに楽しんでいただきました。    

焼きそばやかき氷焼きそばやかき氷焼きそばやかき氷焼きそばやかき氷、、、、ゲームコーナーなどを設け、ゲームコーナーなどを設け、ゲームコーナーなどを設け、ゲームコーナーなどを設け、入居者入居者入居者入居者

の皆様からご家族や小さなお子様まで大勢の方に、の皆様からご家族や小さなお子様まで大勢の方に、の皆様からご家族や小さなお子様まで大勢の方に、の皆様からご家族や小さなお子様まで大勢の方に、夏の夏の夏の夏の楽楽楽楽

しいひと時を過ごしていただくことが出来ました。しいひと時を過ごしていただくことが出来ました。しいひと時を過ごしていただくことが出来ました。しいひと時を過ごしていただくことが出来ました。    
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H26.5.7 村中 吉浩 様 50,000 

H26.6.2 匿 名 100,000 

H26.6.19 匿 名 4,847 

H26.7.10 倉重 弘 様 30,000 

H26.8.17 匿 名 5,000 
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社会福祉法人社会福祉法人社会福祉法人社会福祉法人    鼎会鼎会鼎会鼎会 
〒741-0061 

山口県岩国市錦見 3丁目 7番 55号 

・・・・特別養護老人ホームかなえ  
TEL：(0827)44-2233    FAX：(0827)44-2234 

・・・・グループホームかなえ 
TEL：(0827)44-2237    FAX：(0827)44-2238 

・かなえ介護保険相談室 
TEL：(0827)44-2231   FAX:(0827)44-2232 

・ヘルパーステーションかなえ 
TEL：(0827)44-2239    FAX：(0827)44-2232 

ホームページ URL 

http://tokuyoukanae.web.fc2.com/ 

岩国太鼓保存会の皆様が勇壮な太鼓を聴かせてくださいました。太鼓の鼓動がドンドンと身体に伝わり、

すごい迫力でした。演奏の後、入居者の皆さんで和太鼓の体験をされ笑顔で楽しまれていました。 

地域交流スペースにて音楽療法を取り入れた、バイオリンピアノコンサートを開催致しました。小さな子

供たちの登場に、入居者の皆様から「可愛いねぇ～」という声が聞こえていました。コンサート終了後、入

居者様お一人お一人と、温かな握手をかわしてお話をされていました。 
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森脇親子・中村桂子バイオリンピアノ演奏森脇親子・中村桂子バイオリンピアノ演奏森脇親子・中村桂子バイオリンピアノ演奏森脇親子・中村桂子バイオリンピアノ演奏    

岩国太鼓岩国太鼓岩国太鼓岩国太鼓    

ご 寄ご 寄ご 寄ご 寄 付付付付    



 
 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

毎月、GH に来て頂いている、紙芝居ボランティアの様子で

す。毎回、手遊びを含め、入居者の方は時に懐かしい表情

で、話を楽しんでいます。 

9999月月月月    敬老会敬老会敬老会敬老会    

    

    

10101010月月月月    干し柿作り干し柿作り干し柿作り干し柿作り    

    

    

11111111月月月月    紅葉狩り紅葉狩り紅葉狩り紅葉狩り    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（自）平成２５年４月１日 （至）平成２６年３月３１日              （単位：円） 

平成２６年３月３１日 現在                      （単位：円） 

 

平成２５年度 社会福祉法人 鼎 会 決 算 報 告 
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事業活動収支計算書 

 

資    産    の    部 負    債    の    部 

勘    定    科    目 金        額 勘    定    科    目 金        額 

流動資産 220,291653 流動負債 52,182,745 

現金預金 

事業未収金 

未収金 

立替金 

前払費用 

147,214,619 

71,868,892 

35,450 

343,292 

829,400 

事業未払金 

１年以内返済予定設備資金借入金 

預り金 

職員預り金 

33,761,416 

17,400,000 

6,051 

1,015,278 

固定資産 914,418,788 固定負債 145,761,020 

基本財産 721,101,987 設備資金借入金 

退職給付引当金 

121,800,000 

23,961,020 建物 

建物附属設備 

定期預金 

661,824,952 

58,277,035 

1,000,000 

負債の部合計 197,943,765 

純    資    産    の    部 

その他の固定資産 193,316,801 基本金 

第１号基本金 

第３号基本金 

国庫補助金等特別積立金 

その他の積立金 

施設整備等積立金 

次期繰越活動増減差額 

（うち当期活動増減差額） 

純資産の部合計 

152,945,203 

97,240,626 

55,704,577 

470,073,580 

146,075,000 

146,075,000 

167,672,893 

△10,577,660 

936,766,676 

構築物 

車輌運搬具 

器具及び備品 

権利 

退職給付引当資産 

施設整備等積立資産 

差入保証金 

その他の固定資産 

12,921,694 

11 

9,091,215 

1,094,661 

23,961,020 

146,075,000 

80,000 

93,200 

資産の部合計 1,134,710,441 負債及び純資産の部合計 1,134,710,441 

勘    定    科    目 金    額 
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の 
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収 

益 

介護保険事業収益 

障害福祉サービス等事業収益 

経常経費寄附金収益 

486,713,639 

633,542 

180,000 

サービス活動収益計(1) 487,527,181 

 

費 

用 

人件費 

事業費 

事務費 

利用者負担軽減額 

減価償却費 

国庫補助金等特別積立金取崩額 

339,612,432 

76,645,937 

44,924,947 

300,474 

35,298,439 

△23,469,777 

サービス活動費用計(2) 473,312,452 

サービス活動増減差額(3)=(1)(3)=(1)--(2) 14,214,729 

サ 
ー 
ビ 

ス 
活 
動 
外 
増 
減 

の 
部 

収 

益 

借入金利息補助金収益 

受取利息配当金収益 

その他のサービス活動外収益 

1,374,880 

34,877 

2,712,956 

サービス活動外収益計(4) 4,122,713 

費 

用 

支払利息 

その他のサービス活動外費用 

2,070,600 

1,464,041 

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 3,534,641 

経常増減差額(7)=(3)+(6) 14,802,801 

勘    定    科    目 金    額 
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別 
増 
減 

の 
部 

収 

益 

施設整備等補助金収益 9,938,862 

特別収益計(8) 9,938,862 

費 

用 

固定資産売却損・処分損 

国庫補助金等特別積立金積立額 

その他の特別損失 

1 

9,938,862 

25,380,460 

特別費用計(9) 35,319,323 

特別増減差額(10)=(8)(10)=(8)--(9) △25,380,461 

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) △10,577,660 

繰 

越 
活 
動 
増 
減 
差 
額 
の 
部 

前期繰越活動増減差額(12) 178,250,553 

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 167,672,893 

基本金取崩額(14) 0 

その他の積立金取崩額(15) 0 

その他の積立金積立額(16) 0 

次期繰越活動増減差額 

(1(17)=7)=(13)+(14)+(15)(13)+

 

167,672,893 


